ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
 городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики  Мордовия
Является официальным печатным
изданием   городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района

16 мая 2025 года	                                                                                                                                   № 33
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 мая 2025 г.	                 г.Ардатов                                                      №8

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов городского поселения Ардатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия за 2024 год»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 45 Устава городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Опубликовать в Информационном бюллетене и вынести на публичные слушания в форме массового обсуждения населением города проект решения Совета депутатов городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия за 2024 год» (Приложение 1).
2. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (Приложение 2). Рабочей группе:
1) подготовить оповещение о начале публичных слушаний, опубликовать его в Информационном бюллетене, разместить на официальном сайте администрации городского поселения Ардатов по адресу: https://ardatov-r13.gosweb.gosuslugi.ru/, а также на информационном стенде на 1 этаже здания администрации городского поселения Ардатов, расположенной по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, г.Ардатов, пер.Луначарского, д.14;
2)провести публичные слушания в форме собрания участников публичных слушаний 17.06.2025 г. в 14.30 ч. в здании администрации  городского поселения Ардатов, расположенной по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, г.Ардатов, пер.Луначарского, д.14;
3) принимать предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления (Приложение 3):
а) в электронном виде путем направления на электронную почту: ardatovskaya13@mail.ru с пометкой «Предложение по проекту решения Совета депутатов городского поселения Ардатов»;
б) в письменном виде по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, г.Ардатов, пер.Луначарского, д.14 (приемная, тел. 8 (834-31) 31-152);
в)на платформе обратной связи по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/;
4) подготовить протокол о результатах публичных слушаний, опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения Ардатов по адресу:  https://ardatov-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия:
1) обеспечить размещение оповещения и материалов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, на информационном стенде, расположенном на 1 этаже здания администрации городского поселения Ардатов, расположенной по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, г.Ардатов, пер.Луначарского, д.14, на официальном сайте администрации городского поселения Ардатов по адресу: https://ardatov-r13.gosweb.gosuslugi.ru/;
2) подготовить и предоставить помещение для проведения публичных слушаний.
4.Результаты публичных слушаний внести на рассмотрение Совета депутатов городского поселения Ардатов, в соответствии с Положением о публичных слушаниях и Регламентом Совета депутатов городского поселения Ардатов.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене.

Глава городского
поселения Ардатов                                                                       Н.К.Мельникова

Информационный  бюллетень  Ардатовского городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  № 33 от 16.05.2025 г.
Учредитель: Совет  депутатов  городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  Республики  Мордовия
Тираж: 10 экз.